

令和3年5月7日（令和3年6月16日）

国道9号園部大橋橋脚設置他工事 【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道9号園部大橋橋脚設置他工事
工事地名	自：京都府南丹市園部町上本町地先 至：京都府南丹市園部町河原町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010004	1 4) 単価適用年月	2021年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	322日間 自 令和 3年 5月 8日 (当初) 至 令和 4年 3月 25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	船井郡 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道9号	2 2) 処 分 費 等	3,362,250
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月 16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道9号園部大橋橋脚設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		71,969,722				
道路土工		式	1		1,136,520				
残土処理工		式	1		1,136,520				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	280	2,459	688,520			単-1号	
残土等処分		m3	280	1,600	448,000			単-2号	
RC橋脚工		式	1		17,598,000				
作業土工		式	1		1,555,078				
床掘り	土砂	m3	150	392.6	58,890			単-3号	
床掘り	土砂	m3	40	439.1	17,564			単-4号	
床掘り	岩塊・玉石	m3	390	537.1	209,469			単-5号	
床掘り	岩塊・玉石	m3	190	1,489	282,910			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	500	1,674	837,000			単-7号	

設計内訳書

工事名	国道9号園部大橋橋脚設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	98	407.4	39,925			単-8号	
掘削補助機械搬入搬出		回	3	36,440	109,320			単-9号	
橋脚躯体工(構造物単位)		式	1		16,042,922				
T型橋脚	10m以上15m未満 220m3以上440m3未満 24-12-40(高炉)	m3	140	28,680	4,015,200			単-10号	
T型橋脚	10m以上15m未満 220m3以上440m3未満 24-12-25(20)(高炉)	m3	210	28,930	6,075,300			単-11号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	16.74	134,900	2,258,226			単-12号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	8.04	139,700	1,123,188			単-13号	
鉄筋	SD345 D35	t	18.26	140,800	2,571,008			単-14号	
根固め工		式	1		1,925,440				
根固めブロック工		式	1		1,925,440				
根固めブロック据付	鉄筋ブロック 0.5t型 900×900×450 ブロック購入有	個	88	21,880	1,925,440			単-15号	
橋梁床版工		式	1		11,963,009				

設計内訳書

工事名	国道9号園部大橋橋脚設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
旧橋撤去工		式	1		11,963,009				
鋼製高欄撤去		m	120	1,210	145,200			単-16号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=120m m	m2	460	455.3	209,438			単-17号	
床版破砕及び撤去	クローラクレーン150t吊	m3	193	24,590	4,745,870			単-18号	
コンクリート切断(縦断)	コンクリートカッター t=160mm	m	224	2,888	646,912			単-19号	
コンクリート切断(横断)	ワイヤーソー切断	m2	35	97,830	3,424,050			単-20号	
コアボーリング工	φ100	孔	40	5,313	212,520			単-21号	
コアボーリング工	φ60	孔	40	4,705	188,200			単-22号	
床版運搬処理	運搬距離 5.9 k m	m3	193	1,924	371,332			単-23号	
舗装版運搬処理	運搬距離 5.9 k m	m3	55	1,381	75,955			単-24号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	193	5,000	965,000			単-25号	
殻処分	アスファルト殻	m3	55	2,350	129,250			単-26号	

設計内訳書

工事名	国道9号園部大橋橋脚設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬	鋼製高欄	回	2	4,641	9,282			単-27号	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	掛m2	210	4,000	840,000			単-28号	
構造物撤去工		式	1		10,433,854				
作業土工		式	1		1,845,638				
床掘り	土砂	m3	700	209.3	146,510			単-29号	
埋戻し	土砂	m3	880	882.1	776,248			単-30号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	280	3,296	922,880			単-31号	
構造物取壊し工		式	1		6,067,880				
コンクリート構造物取壊し (既設橋脚)	鉄筋構造物 機械施工	m3	364	16,670	6,067,880			単-32号	
運搬処理工		式	1		2,520,336				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	364	1,924	700,336			単-33号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	364	5,000	1,820,000			単-34号	

設計内訳書

工事名	国道9号園部大橋橋脚設置他工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		28,912,899				
仮橋・仮栈橋工		式	1		7,878,158				
仮栈橋賃料		t	63.7	82,940	5,283,278			単-35号	
覆工板賃料	鋼製 補強型 標準部 1000×2000、1000×3000	m2	408	6,360	2,594,880			単-36号	
作業土工		式	1		1,609,146				
床掘り	土砂	m3	290	209.3	60,697			単-37号	
埋戻し	土砂	m3	290	882.1	255,809			単-38号	
掘削機械搬入搬出		回	4	67,720	270,880			単-39号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	310	3,296	1,021,760			単-40号	
土留・仮締切工		式	1		16,670,595				
大型土のう [既設P1, P2]	耐候性 H=1.1m W=1.1m 長期仮設 (3年) 対応型	袋	283	8,210	2,323,430			単-41号	
大型土のう [既設P1, P2]	耐候性 H=1.1m W=1.1m 長期仮設 (3年) 対応型 【流用】	袋	45	2,762	124,290			単-42号	

設計内訳書

工事名	国道9号園部大橋橋脚設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう [既設P3, P4]	耐候性 H=1.1m W=1.1m 長期仮設(3年)対応型 【流用】	袋	120	2,762	331,440					単-43号
大型土のう運搬	搬入・搬出	袋	373	2,560	954,880					単-44号
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7. 5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	枚	70	146,700	10,269,000					単-45号
切梁・腹起し		t	31.7	84,150	2,667,555					単-46号
汚濁防止工		式	1		930,000					
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	60	15,500	930,000					単-47号
交通管理工		式	1		1,825,000					
交通誘導警備員		人日	125	14,600	1,825,000					単-48号
直接工事費		式	1		71,969,722					
共通仮設費		式	1		17,915,272					
共通仮設費		式	1		8,291,272					

設計内訳書

工事名	国道9号園部大橋橋脚設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		5,591,272				
重建設機械分解組立輸送費		回	6	766,300	4,597,800			単-49号	
仮設材運搬費		t	72.2	13,760	993,472			単-50号	
事業損失防止施設費		式	1		1,020,000				
家屋調査費		式	1		1,020,000			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,680,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,624,000				
純工事費		式	1		89,884,994				
現場管理費		式	1		29,708,000				
工事原価		式	1		119,592,994				
一般管理費等		式	1		17,887,006				
工事価格		式	1		137,480,000				

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,459	2,459		
計						2,459		
単価						2,459	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,600	1,600		
計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	392.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 無し	m 3	1	392.6	392.6			
計						392.6			
単価						392.6	円/m3		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	439.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り	m 3	1	439.1	439.1			
計						439.1			
単価						439.1	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	537.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石 標準 切梁腹起式 有り	m3	1	537.1	537.1		
計						537.1		
単価						537.1	円/m3	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	1,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石 掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 有り	m3	1	1,489	1,489		
計						1,489		
単価						1,489	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,674	1,674		
計						1,674		
単価						1,674	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	407.4	407.4		
計						407.4		
単価						407.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	掘削補助機械搬入搬出	単位	回	数量	単価	金額	単価	36,440
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削補助機械搬入搬出	標準						
		回	1		36,440		36,440	
	計						36,440	
	単価						36,440	円/回

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	T型橋脚	10m以上15m未満 220m3以上440m3未満 24-12-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	28,680
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	T形橋脚	10m以上15m未満 220m3以上440m3未満 24-12-40(高炉) 一般養生 均しコンクリート 無 無							
			m3	1	28,680		28,680		
	計						28,680		
	単価						28,680	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	T型橋脚	10m以上15m未満 220m3以上440m3未満 24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	28,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
T形橋脚		10m以上15m未満 220m3以上440m3未満 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 均しコンクリート 無 無	m3	1	28,930	28,930			
計						28,930			
単価						28,930	円/m3		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	134,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	134,900	134,900			
計						134,900			
単価						134,900	円/t		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		8.04	単価	139,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	8.04	136,000	1,093,440			
ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]		D32+D32 100箇所未満 無	箇所	30	971	29,130			
計						1,122,570			
単価						139,700	円/t		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量		18.26	単価	140,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	18.26	138,000	2,519,880			
ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]		D35+D35 100箇所未満 無	箇所	38	1,334	50,692			
計						2,570,572			
単価						140,800	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック 0.5t型 900×900×450 ブロック購入有	単位	個	数量	88	単価	21,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 14.55個 層積 ラフレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	88	4,560	401,280			
根固めブロック	900×900×450 0.5t型	個	88	16,600	1,460,800			
吸出し防止材設置		m ²	82	764.4	62,680.8			
計					1,924,760.8			
単価					21,880	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	鋼製高欄撤去		単位	m	数量		1	単価	1,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高欄撤去		m	1	1,210	1,210			
	計					1,210			
	単価					1,210	円/m		

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=120mm	単位	m ²	数量		1	単価	455.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	アスファルト舗装版破碎・積込み		m ³	0.12	3,794	455.28			
	計					455.28			
	単価					455.3	円/m ²		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	床版破碎及び撤去	クローラークレーン150t吊	単位	m3	数量		1	単価	24,590
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	床版1次及び2次破碎・撤去	クローラークレーン150t吊	m3	1	24,590		24,590		
	計						24,590		
	単価						24,590	円/m3	

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	コンクリート切断(縦断)	コンクリートカッター t=160mm	単位	m	数量		1	単価	2,888
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	2,888		2,888		
	計						2,888		
	単価						2,888	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	コンクリート切断(横断)	ワイヤソー切断	単位	m2	数量	1	単価	97,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート切断(横断)	ワイヤソー切断	m2	1	97,830	97,830		
	計					97,830		
	単価					97,830	円/m2	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	コアホーリング工	φ100	単位	孔	数量	1	単価	5,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)	100mm以上110mm未満 50mm以上200mm未満	孔	1	5,313	5,313		
	計					5,313		
	単価					5,313	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	コアホーリング工	φ60	単位	孔	数量	1	単価	4,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		60mm以上64mm未満 50mm以上200mm未満	孔	1	4,705	4,705		
計						4,705		
単価						4,705	円/孔	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	床版運搬処理	運搬距離 5.9km	単位	m3	数量	1	単価	1,924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m3	1	1,924	1,924		
計						1,924		
単価						1,924	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	舗装版運搬処理	運搬距離 5.9km	単位	m3	数量	1	単価	1,381
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト塊運搬	有り 6.0km以下	m3	1	1,381	1,381		
	計					1,381		
	単価					1,381	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)		m3	1	5,000	5,000		
	計					5,000		
	単価					5,000	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	
						1		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	現場発生産品運搬	鋼製高欄	単位	回	数量		単価	
						1		4,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	4,641	4,641		
計						4,641		
単価						4,641	円/回	

1次単価表

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,000	4,000	
	計					4,000	
	単価					4,000	円/掛m2

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m3	1	209.3	209.3	
	計					209.3	
	単価					209.3	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	882.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	1	882.1	882.1		
	計					882.1		
	単価					882.1	円/m3	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	3,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 31.5km以下	m3	1	3,296	3,296		
	計					3,296		
	単価					3,296	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	コンクリート構造物取壊し (既設橋脚)	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	16,670	16,670		
計						16,670		
単価						16,670	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m3	1	1,924	1,924		
計						1,924		
単価						1,924	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	仮栈橋賃料		単位	t	数量	1	単価	82,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
板桁部材賃料		主桁(PG桁各種)	t	1	82,940	82,940		
計						82,940		
単価						82,940	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	覆工板賃料	鋼製 補強型 標準部 1000×2000、1000×3000	単位	m2	数量	1	単価	6,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型) 10.6月 有 36月 無	m 2	1	6,360	6,360		
計						6,360		
単価						6,360	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	209.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	209.3	209.3		
計						209.3		
単価						209.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	882.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	882.1	882.1		
計						882.1		
単価						882.1	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	掘削機械搬入搬出		単位	回	数量	1	単価	67,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削機械搬入搬出		BH0.8m3	回	1	67,720	67,720		
計						67,720		
単価						67,720	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,296	3,296			
計						3,296			
単価						3,296	円/m3		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	大型土のう[既設P1, P2]	耐候性 H=1.1m W=1.1m 長期仮設(3年)対応型	単位	袋	数量		1	単価	8,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作 流用土	袋	1	5,448	5,448			
大型土のう工[既設P1, P2]		設置・撤去 クローラークレーン50~55t吊	袋	1	2,762	2,762			
計						8,210			
単価						8,210	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	大型土のう[既設P1,P2]	耐候性 H=1.1m W=1.1m 長期仮設(3年)対応型【流用】	単位	袋	数量	1	単価	2,762
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工[既設P1,P2]	設置・撤去 クローラークレーン50～55t吊	袋	1	2,762	2,762		
	計					2,762		
	単価					2,762	円/袋	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	大型土のう[既設P3,P4]	耐候性 H=1.1m W=1.1m 長期仮設(3年)対応型【流用】	単位	袋	数量	1	単価	2,762
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工[既設P3,P4]	設置・撤去 クローラークレーン50～55t吊	袋	1	2,762	2,762		
	計					2,762		
	単価					2,762	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7.5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	単位	枚	数量	70	単価	146,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板圧入 (50<Nmax≤600)	375<Nmax≤600 III型 9m以下	枚	70	118,400	8,288,000		
	鋼矢板引抜	陸上 III型 9m以下	枚	70	8,464	592,480		
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≤600) III型 陸上	回	2	374,400	748,800		
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 8m/枚 80日 無 有 3500円 無 1回	枚	70	9,120	638,400		
	計					10,267,680		
	単価					146,700	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	切梁・腹起し		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)		t	1.26	44,540	56,120.4	
	山留材質料	無 68日 無 有 4500円 有 9000円 有 250000円 1回/現場		t	1	28,020	28,020	
	計						84,140.4	
	単価						84,150	円/t

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	1	15,500	15,500	
	計						15,500	
	単価						15,500	円/m

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,600	14,600		14,600
	計					14,600		
	単価					14,600	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	金額	単価	766,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラン・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	3	365,100	1,095,300		
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラン平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	2	850,600	1,701,200		
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラン平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	1,801,000	1,801,000		
計					4,597,500		
単価					766,300	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	39.1km	12m以内				13,760
		各種(実数入力)	0無	無	t	2	5,380	10,760
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)						
				t	1	3,000	3,000	
	計						13,760	
	単価						13,760	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

T形橋脚	10m以上15m未満 220m3以上440m3未満 24-12-40(高炉) 一般養生 均しコンクリート 無 無	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	28,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	23,940	14,364			
特殊作業員		人	0.2	21,210	4,242			
型わく工		人	1.5	25,725	38,587			
とび工		人	0.7	24,570	17,199			
普通作業員		人	1.4	20,370	28,518			
生コンクリート 高炉	24-12-40	m ³	10.2	14,150	144,330			
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m ³	無	日	0.06	83,940	5,036			
雑工種 4%		式	1		4,317			
諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		30,207			
計					286,800			
単価					28,680	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

T形橋脚	10m以上15m未満 220m3以上440m3未満 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 均しコンクリート 無 無	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	28,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	23,940	14,364			
特殊作業員		人	0.2	21,210	4,242			
型わく工		人	1.5	25,725	38,587			
とび工		人	0.7	24,570	17,199			
普通作業員		人	1.4	20,370	28,518			
生コンクリート 高炉	24-12-25(20)	m ³	10.2	14,400	146,880			
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m ³	無	日	0.06	83,940	5,036			
雑工種 4%		式	1		4,317			
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1		30,157			
計					289,300			
単価					28,930	円/m ³		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	単価	金額	単価	134,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	80,000	82,400			
鉄筋工	加工・組立共 切梁のある構造物	t	1	52,500	52,500			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計						134,900		
単価						134,900	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	単価	金額	単価	136,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29～32	t	1.03	81,000	83,430			
鉄筋工	加工・組立共 切梁のある構造物	t	1	52,500	52,500			
諸雑費(まるめ)		式	1		70			
計						136,000		
単価						136,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t			
					1	138,000
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D35	t	1.03	83,000	85,490	
鉄筋工	加工・組立共 切梁のある構造物	t	1	52,500	52,500	
諸雑費(まるめ)		式	1		10	
計					138,000	
単価					138,000	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床版1次及び2次破砕・撤去	クローラクレーン150t吊	単位	m3	数量	10	24,590
溶接工		人	0.2	27,090	5,418	
土木一般世話役		人	0.7	23,940	16,758	
普通作業員		人	0.2	20,370	4,074	
特殊作業員		人	0.7	21,210	14,847	
軽油	1. 2号	L	91	113	10,283	
クローラクレーン [機械駆動ウインチ・ラチスジブ]	150t吊	供用日	1	147,000	147,000	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3	供用日	1	18,400	18,400	
大型ブレーカ (ベアスマシン含まず) [油圧式]	質量600~800kg級	供用日	1.02	6,680	6,813	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		22,307	
計					245,900	
単価					24,590	円/m3

参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート切断(横断)	ワイヤー切断	単位	m2	数量	10	単価	97,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.15	23,940	27,531			
特殊作業員		人	4.5	21,210	95,445			
普通作業員		人	1.5	20,370	30,555			
ワイヤー駆動機械損料		日	3	45,600	136,800			
ダイヤモンドワイヤー消耗費		m	15	35,000	525,000			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		162,969			
計					978,300			
単価					97,830	円/m2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	5,000	500,000			
計					500,000			
単価					5,000	円/m ³		

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1. 4	23, 940	33, 516	
	とび工		人	7. 7	24, 570	189, 189	
	普通作業員		人	1. 2	20, 370	24, 444	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	41, 600	58, 240	
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		94, 611	
	計					400, 000	
	単価					4, 000	円/掛m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	16,666.8	16,666	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					16,670	
	単価					16,670	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	鉄桁部材賃料	主桁(PG桁各種)	単位	t	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄桁部材賃料	主桁(PG桁各種)	t・日	319	260	82,940	
	計					82,940	
	単価					82,940	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	掘削機械搬入搬出	BH0. 8m3	単位	回	数量	1	単価	67,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2	21,210	42,420		
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチェシブ〕	50～55t吊	日	0.5	38,300	19,150		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		6,150		
	計					67,720		
	単価					67,720	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価 5,448
土木一般世話役		人	0.161	23,940	3,854	
特殊作業員		人	0.161	21,210	3,414	
普通作業員		人	0.161	20,370	3,279	
大型土のう袋材	耐候性 H=1.1m W=1.1m 長期仮設(3年)対応型	袋	10	3,520	35,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	49,670	7,996	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		737	
計					54,480	
単価					5,448	円/袋

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工[既設P1, P2]	設置・撤去 クローラークレーン50～55t吊	単位	袋	数量	10	単価	2,762
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	23,940	4,788			
特殊作業員		人	0.2	21,210	4,242			
普通作業員		人	0.13	20,370	2,648			
クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラチェンジブ]	50～55t吊	日	0.2	75,700	15,140			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		802			
計					27,620			
単価					2,762	円／袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	2,762
大型土のう工[既設P3, P4]	設置・撤去 クローラークレーン50～55t吊					10		
土木一般世話役		人	0.2	23,940		4,788		
特殊作業員		人	0.2	21,210		4,242		
普通作業員		人	0.13	20,370		2,648		
クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラチェンジ [®]]	50～55t吊	日	0.2	75,700		15,140		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1			802		
計						27,620		
単価						2,762	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう運搬	搬入・搬出	単位	袋	数量	10	単価	2,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.13	23,940	3,112		
	普通作業員		人	0.13	20,370	2,648		
	運転手（一般）		人	0.25	19,215	4,803		
	軽油	1. 2号	L	20	113	2,260		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	0.43	19,700	8,471		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.43	700	301		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	0.13	30,800	4,004		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					25,600		
	単価					2,560	円／袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
鋼矢板圧入(50<Nmax≤600)	375<Nmax≤600 III型 9m以下					10	118,400	
土木一般世話役		人	2	23,940		47,880		
特殊作業員		人	2	21,210		42,420		
とび工		人	4	24,570		98,280		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) III型	日	2	334,600		669,200		
クローラクレーン[油圧駆動カインチ・ラチスジブ]	50～55t吊	日	2	81,580		163,160		
諸雑費(率+まるめ) 16%		式	1			163,060		
計						1,184,000		
単価						118,400	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
鋼矢板引抜	陸上 III型 9m以下					10		8,464
土木一般世話役		人	0.25	23,940		5,985		
特殊作業員		人	0.25	21,210		5,302		
とび工		人	0.5	24,570		12,285		
油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.25	146,800		36,700		
クローラクレーン[油圧駆動クインチ・ラチスジブ]	50～55t吊	日	0.25	97,460		24,365		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						84,640		
単価						8,464	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≤600) III型 陸上	人	1.1	23,940	26,334		374,400
土木一般世話役		人	1.1	23,940	26,334		
特殊作業員		人	1.1	21,210	23,331		
とび工		人	2.19	24,570	53,808		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) III型	日	0.59	334,600	197,414		
クローラクレーン[油圧駆動クインチ・ラチスジブ]	50～55t吊	日	0.9	81,580	73,422		
諸雑費(まるめ)		式	1		91		
計						374,400	
単価						374,400	円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8m/枚 80日 無 有 3500円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	9,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.48	6,400	3,072			
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.48	12,600	6,048			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,120			
単価					9,120	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	t	10	27,870	278,700	44,540
切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	t	10	27,870	278,700	
切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	t	10	16,670	166,700	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					445,400	
単価					44,540	円 / t

参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

山留材賃料	無 68日 無 有 4500円 有 9000円 有 250000円 1回/現場	単位	t	数量	単価	金額	単価	28,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼（山留主部材）	250～400型（80～200kg/m）	t	1	7,480	7,480			
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		t	1	4,905	4,905			
副部材（A）	賃料	t	0.22	14,960	3,291			
副部材A 修理費及び損耗費		t	0.22	10,170	2,237			
副部材B 修理費及び損耗費		t	0.04	252,500	10,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					28,020			
単価					28,020	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	15,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,625	262,500		
	汚濁防止フェンス	供用123日間	m	100	11,700	1,170,000		
	アンカー工 10%		式	1		117,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		500		
	計					1,550,000		
	単価					15,500	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	365,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2.7	21,210	57,267		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	運搬費等率 216%		式	1		249,495		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		98		
	計					365,100		
	単価					365,100	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	850,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	5.5	21,210	116,655		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	41,600	62,400		
	運搬費等率 375%		式	1		671,456		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		89		
	計					850,600		
	単価					850,600	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 80t吊超150t吊以下(クマ平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,801,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	11.3	21,210	239,673		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	3.1	72,800	225,680		
	運搬費等率 287%		式	1		1,335,563		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		84		
	計					1,801,000		
	単価					1,801,000	円/回	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 39.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 40kmまで	t	1	5,380	5,380	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					5,380	
	単価					5,380	円/t

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

家屋調査費（一式）		1020千円	単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
物件補償費		式	1		1,020,000			
計					1,020,000			
単価					1,020,000	円／式		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリートポンプ車運転ブーム式 90～110m ³	無					1		83,940
運転手（特殊）		人		1	21,315	21,315		
軽油	1. 2号	L		82	113	9,266		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m ³ /h	供用日		1.03	51,800	53,354		
諸雑費（まるめ）		式		1		5		
計						83,940		
単価						83,940	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	50～55t吊					1		38,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	21,315	21,315			
	軽油	1. 2号	L	45	113	5,085			
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	50～55t吊	供用日	0.25	47,600	11,900			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計						38,300		
	単価						38,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	49,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,315	21,315			
軽油	1. 2号	L	112	113	12,656			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	10,900	15,696			
諸雑費（まるめ）		式	1				3	
計							49,670	
単価							49,670	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	50～55t吊					1		75,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	21,315	21,315			
	軽油	1. 2号	L	60	113	6,780			
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	50～55t吊	供用日	1	47,600	47,600			
	諸雑費（まるめ）		式	1			5		
	計						75,700		
	単価						75,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) III型	単位	日	数量	1	単価	334,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	113	22,826		
油圧式杭圧入引抜機 [E式ユニット(硬質地盤用)]		排ガス型(第2次) 普通鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1.45	215,000	311,750		
諸雑費(まるめ)			式	1		24		
計						334,600		
単価						334,600	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	50～55t吊					1		81,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	21,315	21,315			
	軽油	1. 2号	L	112	113	12,656			
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	50～55t吊	供用日	1	47,600	47,600			
	諸雑費（まるめ）		式	1			9		
	計						81,580		
	単価						81,580	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	146,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	132	113	14,916			
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (第1次) 圧入981~1471kN	供用日	1.45	90,900	131,805			
諸雑費 (まるめ)		式	1		79			
計					146,800			
単価					146,800	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	50～55t吊					1		97,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	21,315	21,315			
	軽油	1. 2号	L	63	113	7,119			
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	50～55t吊	供用日	1.45	47,600	69,020			
	諸雑費（まるめ）		式	1		6			
	計						97,460		
	単価						97,460	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	50～55t吊					1		81,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	21,315	21,315			
	軽油	1. 2号	L	112	113	12,656			
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	50～55t吊	供用日	1	47,600	47,600			
	諸雑費（まるめ）		式	1			9		
	計						81,580		
	単価						81,580	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	27,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.7	23,940	40,698			
とび工		人	3.2	24,570	78,624			
溶接工		人	1.7	27,090	46,053			
普通作業員		人	1.7	20,370	34,629			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	41,600	70,720			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		7,976			
計					278,700			
単価					27,870	円 / t		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	16,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,940	23,940			
とび工		人	1.9	24,570	46,683			
溶接工		人	1	27,090	27,090			
普通作業員		人	1	20,370	20,370			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	41,600	41,600			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		7,017			
計					166,700			
単価					16,670	円 / t		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,625
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	23,940	52,668			
普通作業員		人	5.4	20,370	109,998			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	41,930	92,246			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,588			
計					262,500			
単価					2,625	円/m		

参考資料（3）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	41,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	21,315	21,315		
軽油	1. 2号	L	83	113	9,379		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	10,900	11,227		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					41,930		
単価					41,930	円/日	